
                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

 

Jaro začíná a my vám představujeme nové číslo Školního guláše 

 

 

                                                                                                                                               Šéfredaktorka – Maky  



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Vtipy 
Každý se musí občas zasmát, a proto tady máte nějaké meme: 

 

 

1, Poprvé když jsem tě viděla myslela jsem si, že jsi nějaký tupec 

A teď opravdu začínám přemýšlet o mojí kariéře věštkyně 

2, Mami představ si, že jsem dostal jedničku z matiky. 

Ó vážně?  

Ne jen si to představ. 

3, Tvé zuby jsou jako hvězdy.. žluté a daleko od sebe. 

4, Víte, proč blondýnka leze do skříně … no aby poslouchala kabáty 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Vtipy 
Markéta Paroulková 

1. Pane doktore, pane doktore, pořád ztrácím paměť! 

Hmm, a kdy jste ji začal ztrácet? 

Kdy jsem začal co ztrácet? 

 

2. Jaký je čas, když sedí šest slonů na plotě? 

Je čas koupit nový. 

 

3. Jak objímá ježek ježka?    

Opatrně. 

 

4. Ztratila jsem psa! 

Měla by sis dát inzerát do novin. 

To nemá smysl. Stejně neumí číst. 

 

5. Co se stane s krávou po pěti letech? 

Nevím. 

Bude jí šest! 

 

6. Myslíš že televize někdy nahradí noviny? 

Asi ano. 

Ne nenahradí. Už jsi někdy zkusil zabít mouchu televizí? 

 

7. Mami proč všechny pohádky začínají na ,,Byl jednou jeden...“? Všechny ne. Ty co 

vypráví tvůj otec začínají na ,,Musel jsem zůstat déle v práci...“. 

 

8. Přiznávám, že jsem býval dost nafoukaný, ale nyní jsem už zcela bezchybný. 

 

9. Učitelka (na žáka): Co mi řekneš o skladatelích 18.století? 

Žák: Všichni jsou mrtví. 

 

10. Nápis na popelářském autě: ,,Spokojenost zaručena jinak odpadky vrátíme.“ 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

♡Co si přečíst♡ 
Linh Thuy Pham 

Doporučení knížky 6-15 let  

Tatínku, ta se ti povedla  8/10  6-7-8 let  

Fánkova dobrodružství  8/10  6-7 let  

Človíčkova Dobrodružství  7/10  7-8 let  

Krysáci  9/10  7-8 let  

Příběhy pro holky  8-9/10  6-8 let  

Malý princ komiks  10/10  6-11 let  

Malý princ komiks  10/10  6-11 let  

Knížky pro malé děti v 1 až 3 ročníku.  

  

1)Tatínku, ta ti povedla  

Tatínku, ta se ti povedla je dětská knížka, je hodně zábavná, pro malé děti to bude skoro 

skutečnost.  

2)Fánkova dobrodružství je o malém větříku Fánkovi, kde zažije hodně dobrodružství jako je: 

jak učí ptáčky létat atd…  

3)Človíčkova Dobrodružství je velmi pěkná knížka o životě Človíčka a jak si musel na 

všechno přijít.  

4)Krysáci jsou velmi kreativní a dobrodružní.  

5)Příběhy pro holky jsou pěkné příběhy pro holčičky ve věku 6 až 8let.  

6)Malý princ a Škabarova planeta je komiks Malého prince, má cca 50 stránek.  

7)Malý princ a planeta Bamálií je komiks Malého prince, tahle knížka je část 23 (já mám 

pouze 22 a 23)jsou cca 30 a víc dílů.  

  

Elementy Harmonie (My Little Pony)  8/10  8-9let  

Adéla na svatbě královny Margot  9/10  9-10let  

Enola Holmes   10/10  10-11 a víc let  

Malý princ (classic)  9/10  10-11 a víc let  

Moje velká tlustá zombie ryba  7/10  9-10 a víc let  

Všem klukům, které jsem milovala 

(Netflix verze)  

10/10  10-11 a víc let  

P. S. Stále tě miluju (Netflix verze)  10/10  10-11 a víc let  

Kouzelnická parta  9/10  8-11 a víc let  

Kouzelnická parta 2  9/10  8-11 a víc let  

Knížky pro starší žáky školy.  

1)Elementy Harmonie (My Little Pony) je knížka s informací a děje My Little Pony, má přes 

250 stránek.  

2)Adéla na svatbě královny Margot je velmi zajímavá knížka o obyčejné dívky.  

3)Enola Holmes je známý film na Netflixu, ale teď je známá také jako starší knížka podoby 

Enoly Holmesové.  

  

4)Malý princ (classic)je to knížka podle pravého děje a je moc zajímavá.  

5)Moje velká tlustá zombie ryba je spíše knížka pro kluky, ale můžou ji číst i holky.  

6)Všem klukům, které jsem milovala (Netflix verze) je velmi dobrá knížka pro holky.  

7)P. S. Stále tě miluju (Netflix verze) je 2 díl knížky „Všem klukům které jsem milovala“.  

8)Kouzelnická parta je super knížka pro malé kouzelníky.  



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

9)Kouzelnická parta 2 je druhá část Kouzelnická party, v téhle knížce najdete Kouzelnické 

triky a hádanky.  

 

                



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Rozhovor s paní učitelkou Vlachovou 
  

1. Jak dlouho učíte na naší škole?  

Na ZŠ Holečkova učím teprve 2. rokem. Ačkoliv jsem tu takto krátce, jsem tu moc 

spokojená. Je tu přátelské prostředí, milí kolegové a milé kolegyně. No a vedení je fajn. 

Tohle jsou pro mě důležité věci, které jsem na předchozí škole postrádala. No a 

samozřejmě tu jsou i milé děti😊   
 

2. Proč jste si vybrala předměty, které učíte? A baví vás?  

Vždycky mě moc bavilo studovat jazyky. Na základní škole jsem milovala angličtinu a 

na střední se k tomu přidalo nadšení z českého jazyka. Postupem času jsem zjišťovala, 

že tyto 2 jazyky pro mě hrají klíčovou roli.  Samozřejmě mě ovlivnili i učitelé, kteří 

mě tyto předměty učili.   

Baví mě moc. Stále mě třeba dokáže překvapit náš mateřský jazyk. No schválně, znáte 

tento palindrom? - je to slovo či věta, kterou lze číst v libovolném směru (zprava doleva 

i pozpátku) a stále má stejný význam. KUNA NESE NANUK. Čeština je bohatá na 

různé slovní hříčky, jazykolamy či zvláštnosti.  

  

3. Máte nějakou oblíbenou třídu?  

No... počkejte popřemýšlím.... jasně  moje 5. C, taky mám jisté sympatie pro 7.                         

A a nemůžu nezmínit moje zlobidla z 8. B. Taky jsem ráda loni chodila do nynější 9. 

A či 9. B, nebo i v 8. A bylo veselo. A nemůžu zapomenout na nynější 5. A a 5. B, 

kde jsme společně trávili hodiny angličtinky 😊  

No a co se učeben týče, tak mám moc ráda slunné učebny, takže z tohoto 

pohledu mi vyhovovalo učit ve třídě 9. B v 2. patře.   
 

4. Co vám přijde nejlepší na učitelství nebo třídnictví?  

Na učitelství je dobré to, že se stále sami něčemu učíte.  Navíc, vy     

děti, v nás udržujete určitý mladistvý přehled (literatura, hudba, móda...). Já třeba do 

loňského roku pořádně netušila, že existuje nějaká Billie Eilish. Tak to už to díky 

Vám vím.   

Třídnictví je složité. Zahrnuje mnoho administrativy, řešení problémů či jednání 

s jinými institucemi. Na druhou stranu je to podobné mateřství. Je 

to náročné, složité, někdy toho máte plné zuby, ale stejně to jsou “vaše děti”, které 

prostě máte rádi a máte pro ně jakousi slabost.   
 

5. Co jste chtěla dělat jako malá? Byl od malička váš sen dělat učitelku?  

Myslím, že jsem k tomuto povolání tíhla vždy. Celé dětství a potom dospívání jsem 

trávila ve skautu. Tohle mě hodně zformovalo. Věděla jsem, že chci pracovat s mládeží 

a předávat znalosti a dovednosti. No a učitelství tohle v sobě krásně kombinuje.   

  

6. Co považujete za svůj životní úspěch?  

Můj životní úspěch na mě teprve čeká. Tedy aspoň v to doufám. Ale rozhodně by jím 

bylo to, že by se mi podařilo vychovat spokojené, šťastné a slušné lidi z mých dětí.  

  

7. Máte nějakého domácího mazlíčka?  

Mám manžela a dvě děti. To mi k mazlení stačí😊 Pravda je ta, že děti jsou alergičtí na 

zvířecí srst. Ale i tak vnímám mazlíčka jako velkou zodpovědnost, kterou teď 

momentálně nevyhledávám.  



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

   

8. Máte nějaké záliby?  

Ráda hraji stolní hry.  Moc ráda cestuji a poznávám nová místa. Jinak mě i 

baví ruční práce jako je třeba háčkování. No, ale nejsem v tom moc dobrá.   

  

9. Děláte nějaké sporty?  

Jejda, já jsem naprosto netalentovaná na sporty. Rozhodně žádný sport neprovozuji 

pravidelně, ale pokud si můžu vybrat, tak ráda hraji stolní tenis nebo badminton. Jinak 

máme rádi turistiku a já miluji válení se u vody. Jo a do školy jezdím většinou na kole, 

to se taky počítá ne?  

  

  

  
  

  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Rozhovor s pár lidmi z 5.B 
   

Neda Roguljič 
  
Odpovídali  
Tereza Zapletalová  
Karolína Pokludová  
Liliana Flegelová  
Adam Axman  
Nikola Švecová  
   
Máte radši online výuku, nebo normální školu?  
Tereza: Padesát na padesát.  
Liliana: Online 90%  
Karolína: Totéž co Lili  
   
Jaký je váš nejoblíbenější předmět a nejoblíbenější učebna?  
Tereza: Předmět je výtvarná výchova ale učebnu nevím  
Liliana: učebna je přírodopisná a předmět je angličtina  
Karolína: Asi zase co Lili =D  
   
Jak se vám líbí rekonstrukce??  
Tereza: Asi dobrý (a vysmátý smajlík)  
Adam: Nelíbí se mi  
   
Máte nějakou trému? Kdy?  
Tereza: nevím  
Liliana: já jsem mívala hroznou trému  
Adam: ne nemám  
  
A má tady někdo nějakou radu jak překonat trému??  
Tereza: asi ne  
Nikola: ne to nemám  
Liliana: no když budeš už 15 minut stát na jevišti tak si zvykneš  
  
Jaký předmět se vám v online výuce učí nejhůř a jaký nejlíp??  
Adam: no matematika nejhůř a nejlíp asi čeština  
Liliana: myslím že vlastivěda nejlíp ale nejhůř nevím  
Tereza: nejlíp přírodověda a nejhůř asi vlastivěda  
  
Děkuji všem co se mi ozvali a odpověděli alespoň na nějaké moje otázky =D  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Komiks na pokračování 
Eliška Balcarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

10 Neobvyklých Domácích Mazlíčků  

Lenka Látalová, Beáta Neoralová 

1. Axolotl (Vodní Dráček)  

Axolotl Mexický (česky znán jako vodní dráček) je středně velký obojživelník vyskytující se 

v mexických jezerech Lago de Xochimilcoa Lago de Chalco. Axolotl je masožravý. V 

mládí žere nitěnky, larvy pakomárů, a podobné drobné živočichy, v dospělosti přijímá též 

žížaly, drobné rybky, mláďata myší i proužky libového masa. Vhodné je krmit pinzetou, aby 

měl chovatel přehled, kolik toho který axolotl sežere. V zajetí se dožívá až 25 let. Po vnitřním 

oplodnění samička klade vajíčka na vodní rostliny nebo jiné vhodné podložení. Larva axolotla 

dosahuje délky až 35 cm, má tmavé zbarvení širokou hlavu, po stranách vyčnívající 

keříčkovité žábry.                

       

   

  

2. Miniprasátko 
Miniprasátko je velmi chytré a společenské zvíře, ale jen nerado se podřizuje a má 

svou hlavu. Chrochtající domácí mazlíček vyžaduje neustálou pozornost. I když patří mezi 

všežravce, je dobré dávat jim pouze vegetariánskou stravu. Do jejich jídelníčku patří ovoce, 

zelenina, vařené těstoviny, tráva, seno, brambory, rýže. Naprosto nevhodné je krmivo pro 

psy a kočky. V jednom vrhu bývá 2-8 selátek, kojení trvá 6-8 týdnů přikrmuje se od 4 

týdnů. Miniprasátko se dožije až 17 let. Může v dospělosti vážit 15-20 kg ta nejmenší váží jen 

kolem 4 kg   

.     



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

3.  Skunk   
  

Skunk Pruhovaný, nazývaný někdy též skunk smradlavý, je šelma s charakteristickým 

černobílým zbarvením a způsobem obrany proti svým nepřátelům – využívá silně 

páchnoucího výměšku svých pachový žláz. Skunk Pruhovaný měří 35-40 cm. + jeho 

ocas, který měří 40 cm. Váží kolem 1,5-6 kg. Dožívá se kolem 7-10 let. Skunk 

Pruhovaný je převážně masožravec, který se živí velkými druhy hmyzu a malými 

savci. Příležitostně nepohrdne ani mršinami, spadaným ovocem, oříšky a vajíčka 

ptáků hnízdících na zemi. Je to noční zvíře. Skunk Pruhovaný má 5-6 mláďat. Samice 

je březí 2 měsíce. Malí skunkové se rodí slepí a hluší. Mláďata mohou zůstat 

s matkou v noře až jeden rok.    

  

  

            

  

  

  

  

4. Vačice    
  

Vačice Virginská je menší až středně velký vačnatec. Je napůl stromový všežravec. 

Vačice došlapují celým chodidlem. Zvláštní je, že zadní noha má obrácený 

prst s nehtem, opravdu nejde o dráp. Jsou to všežravci s velmi širokým spektrem 

potravy. Vačice Virginská se dožívá 4 let. Váží kolem 0,8-6,4 kg. A měří až 35-94 

cm. Její délka březosti trvá 13 dní. Samice může mít až 18 mláďat v jednom 

vrhu. Mláďata, která přežijí, zůstávají přichycena na bradavkách 50 dní a vak 

opouštějí za 70 dní.    

  

    

  

  



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

5.  Shetlandský pony   
  

Shetlandský pony je druh koně původem ze Shetlandských ostrovů. Je menší než 

všechna britská plemena. Dožívá se přibližně 30 let. Postavou je malý, ale velmi silný 

asi se dá říct, že je jeden z nejsilnějších koní světa. Ceněnou ochranou proti nepřízni 

je jeho bohatá hříva, ohon a také srst, která v zimě narůstá dvojnásobně hustá. 

Shetlandský pony je inteligentní, avšak tvrdohlavý. Dosahuje výšky v kohoutku 102 

cm do 107 cm, do chovu jsou zazařováni jen poníci do 100 cm. Shetlandští poníci 

jsou viděny ve všech barvách až na strakaté poníky. Shetlandský pony váží průměrně 

220 kg a utáhne až 1000 kg.    

  

     

   

  

6.  Leguán    
Leguán zelený je velký ještěr, jehož délka těla 1-2 metru, a může vážit 3-5 kg. Samice 

je o něco menší a dosahuje i nižší hmotnost. Leguán Zelený má ještěrkovité tělo se 

čtyřmi pětiprstými končetinami s dlouhými a zahnutými drápy, které mu umožňují 

udržet se na stromech. Leguán Zelený je býložravec. Nicméně bylo 

u mladých  jedinců zjištěno, že pojídají taktéž hmyz nebo pavouky, a to údajně pro 

správný růst. Dospělým je pak lepší dávat ovoce či zeleninu nebo uvařené vajíčko 

na tvrdo nakrájené na kousky. Leguán Zelený je především obyvatelem lesních 

oblastí tropické Střední a Jižní Ameriky.        

  

     

    

  

 
 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

7. Činčila 
  

Činčila Vlnatá dorůstá v dospělosti délky těla 25-30 cm., délky jejího ocasu je 15-20 

cm. A váží 400-600 g. Barva srsti je světle až tmavě šedá. Délka života se v přírodě 

pohybuje mezi 10-14 lety, v zajetí se dožívá 4-8 let. V přírodě mívá činčila vlnatá 1-3 

vrhy po 1-6 mláďat. Březost trvá 111-113 dní. Mláďata se rodí značně vyvinutá – 

hned po narození vidí a jsou osrstěná. Pohlavně dospívají v 5. až 6. měsíci vyskytuje 

se podél pobřeží na sever až do Argentiny, Bolívie a Peru    

  

       

  

  

8.  Ježek   
Ježek Bělobřichý neboli africký trpasličí ježek je savec. Váží zhruba 450 g. Délka 

samce je 18-23 cm, u samičky to je až 25 cm. Tito ježci se v přírodě dožívají 4-6 let, 

v zajetí je to až 2x více, maximálně 9 let. Je možné krmit různými druhy hmyzu, 

kočičími granulemi a kapsičkami, některými druhy ovoce a zeleniny, vařeným masem 

nebo vejci. Vše bez soli a koření. Dospělé jedince krmíme 1x denně, mláďata by měla 

ke krmivu mít přístup neustále.     

  

   

9.  Fretka    
Fretka Domácí je šelma z čeledi lasicovitých. Je to jediná plně ochočená kunovitá 

šelma. Fretky mají špatně vyvinutý zrak, který je kompenzován dobrým sluchem a 

čichem. Fretka Domácí se dožívá kolem 6-8 let. Samci váží kolem 1,5-1,8 kg u samic 

je to 0,6-1 kg. Samice fretky domácí měří 42-46 cm + ocas, který měří 16-18 cm. U 

samců to je 28-36 cm tělo + 14-15 cm ocas. U fretky domácí trvá březost 42 dní. 

V jednom vrhu může fretka mít 1-16 mláďat která hned po narození váží 6-12 g.      

  



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

      

  

10. Burunduk   
Burunduk Páskovaný je zemní veverka žijící na severní polokouli Finska po Japonsko 

a jak z vědeckého názvu vyplývá, žije zejména na území Ruska. Burunduk váží 50-

140 g. Délka jeho těla je 12-17 cm + ocas který je dlouhý kolem 8-13 cm. Březost 

burunduka trvá 30-35 dní. V jednom vrhu má 4-8 mláďat. Burunduk se živí hlavně 

ovocem, výhonky, listy, květy, houbami, larvami, červy a jiným hmyzem, který je 

důležitým zdrojem bílkovin. Do zásob, které si schovává, patří např. semena, oříšky, 

žaludy, bobule a jiných plodů.      

  

 
   

 

No řekněte, kdo by nechtěl mít doma některé z těchto zvířátek 

Takový miláčci! 

Za mě je ale nejroztomilejší miniprasátko. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Cristiano Ronaldo 
Veronika Kovářová 

• Narodil se 5.2.1985 na Madeiře  

• Vyrůstal v chudé rodině, kde máma pracovala jako uklízečka a táta všechny peníze 

propil  

• Ve škole nebyl dobrým žákem, většinou z ní utíkal na hřiště  

• Začínal v 8 letech hrát za klub Andoriňa  

• Za 2 roky je známý po celé Madeiře  

• Ve 12 letech ho prohlašuje za nejlepšího fotbalistu Madeiry všech dob  

• Za rok odchází do Sportingu Lisabon, kde podepisuje svou první profesionální 

smlouvu  

• Ve škole to skřípe, protože hází židli po učiteli, který ho slovně napadal  

• V 18 letech odchází do Manchesteru United, kde stráví 3 roky a tam vyhrává všechno, 

co se dá a stává se jedním nejlepších hráčů na světě  

• Potom přestupuje do Realu Madrid  

• Tam se stává superhvězdou a bere stovky milionů  

• Je to jeden z nejznámějších fotbalistů všech dob  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Spojovačka 
Markéta Paroulková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

Prolézačka pro křečka 
Ela Subotová 

  
  
  

Mám křečka Emilku, dostala k narozeninám nové velké terárium. Aby se v něm nenudila, 

vyrobila jsem jí jednoduchou prolézačku. Na prolézačku budeme potřebovat:  

• nůžky, ideálně zahradnické  

• kleště  

• tenký vázací drátek  

• větvičky  

Větvičky nastříháme na stejnou délku, já jsem stříhala na zhruba deset cm. Velikost větviček i 

jejich délka záleží na tom, jestli bude prolézačka pro morčátko, myšku nebo králíka. Potom 

větvičky naskládáme vedle sebe. Ustřihneme dva drátky 2,5krát delší než je délka 

naskládaných větviček. Každý drátek přeložíme na půl. Do místa ohybu vložíme první 

větvičku tak, aby byl drátek zhruba jeden centimetr od kraje větvičky (obrázek 1). Horní 

drátek omotáme kolem větvičky dolů a spodní drátek nahoru. Vložíme další větvičku a postup 

opakujeme až po poslední větvičku kde drátky kleštěmi zakroutíme stejným způsobem 

větvičky upevníme na druhé straně (obrázek 2).                                                                    
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Č. 2 ročník 2021 

 

 

„Ať jsou vaše skutky vaším památníkem“  
Iveta Šimková 

  

Ve starém Egyptě se na hrobky a rakve psaly náboženské texty nebo obrázkové 

výjevy. V moderní době je na náhrobcích uvedeno jméno, příjmení, datum narození a úmrtí 

nebo krátký text, který má nějaký vztah k mrtvému. Na tomto egyptském náhrobku nejsou 

údaje o mrtvém, ale naopak on radí živým, aby během života, pracovali, pomáhali, stavěli, 

tvořili   

a nechali na světě po sobě něco, co si budou lidé pamatovat po jeho smrti a co jim bude 

tohoto člověka připomínat. Nápis říká lidem, že důležitější než kámen hrobky jsou činy 

během života a každý člověk by se měl snažit po sobě na světě něco zanechat.  
 

 

 

 

 

 

Děkujeme za přečtení a doufáme, že se vám 2. díl Školního guláše líbil 
 

Na novinách se podíleli: 

Markéta Miklíková 

Neda Roguljič 

Veronika Kovářová 

Lenka  Látalová 

Beáta Neoralová 

Barbora Staňková 

Linh Thuy Pham 

Eliška Balcarová 

Ela Subotová 

Markéta Paroulková 

Iveta Šimková 

 

Speciální poděkování: 
 

Paní učitelka Tereza Vlachová 

Paní učitelka Kateřina Kovářová 

Tereza Zapletalová  
Karolína Pokludová  
Liliana Flegelová  
Adam Axman  
Nikola Švecová  
 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: PRIMA NEWS 


